dete. Intus ē: in corde est sabbatū nostrz. Multi enī vacāt mēbris: et tumultuāt cōsciētia. Dis hō malus sabbatū habere nō potest. Nusqz enī illi cōquiescit p̄sciētia: et necesse est vt in p̄urbationib⁹ viuat. Cui aut̄ bona est cōsciētia trāquillus est: et ipsa tranquillitas sabbatū est cordis. Attendit enī p̄missorē dñm: et si laborat in p̄nti: extēditur spe futuri: et serenat omne nubilū tristicie: sicut dicit Aplo: spe gaudētes. Ip̄m aut̄ gaudiū in tranquillitate spei nostre sabbatū nostrū est. Hoc cōmēdat: hoc cātat in isto psalmo: quō sit homo christianus in sabbato cordis sui: id est in vacatiōe et trāquillitate et serenitate cōsciētie sue nō p̄turbatus. Inde dicit hic: vnde solēt p̄turbari hoīes: et docet te agere sabbatū in corde tuo. Primum est vt tuipe si aliquid p̄fecisti: deo confitearis ex eo q̄ p̄fecisti: quia munera ipsius sunt: nō merita tua. Hinc incipe sabbatū: nō tibi tribuēdo: quasi nō accepis qd̄ accepisti: neqz excusādo te ab eo qd̄ facis mali: qz ip̄a sunt tua. Peruersi enī hoīes et p̄turbati q̄ nō agūt sabbatum: mala sua deo tribuūt: bona sua sibi. Si qd̄ boni fecerit: ego feci dicit: si quid mali fecerit querit quē accuset ne p̄fiteat̄ deo. Et quid est querit quē accuset: Si nō est valde impi⁹: ad manū sathanā habet quē accuset. Sathanas fecit dicit: ip̄e mihi p̄suasit: quasi sathanas habeat p̄tātē cogendi. Astutiā suadēdi habet. Sed si sathanas loqueret: et taceret de⁹: haberes vñ te accusares: mō aures tue posite sunt inter monentē deū et suggerentē serpentez. Quare huc flectunt: hinc auertunt: Ad̄ cessat sathanas suadere malū: sed nec de⁹ cessat ad monere bonū. Sathanas aut̄ nō cogit inuitū: ī tua p̄tate ē p̄sentire aut nō p̄sentire. Si aliqd̄ p̄suadēte sathana mali fecerit: dimitte sathanā: accusa te: vt accusatiōe tua dei misericordiā merearis. Expetis illum accusare q̄ nō hz veniaz: te accusa: et accipis indulgētiā. Beinde mlti nō accusant sathanā: s̄ accusāt fatū. Fatū meū me duxit dic. Cū dixerit illi: q̄re fecisti: q̄re peccasti: Et ille fato malo: ne dicat ego feci. Jā man⁹ ad deū tēdit: lingua blasphemāt. Ad̄ dū quidē h̄ apte dic: s̄ tñ attēde et vide q̄a hoc dicit. Quers ab illo quid sit fatū: et dicit: stelle male. Quers ab illo q̄s fecit stellas: quis ordinauit stellas: nō habet quid tibi respōdeat nisi deus. Restat ergo vt siue per transfennā: siue p̄ cannā longā: siue

p. primū deū accuset: et cū deo puniat peccata: deū faciat auctore peccatorū suorum. Nō potest enī fieri vt puniat qd fecit: punit qd facis vt liberet qd fecit. Aliqñ autē dimissis oībus oīno directe eūt in deū: et qñ peccāt dicūt: deus hoc voluit: et si nollet deus nō peccarē. Ad hoc monet vt nō solū nō audiat vt non pecces sed accuset qz peccas. Quid ergo nos docet psalmus iste?

**Expōsitiō psalmi.**

**B**onū est cōfiteri dño: Quid est cōfiteri dño: In vtrags re et in peccato tuo: qz tu fecisti et i bono facto p̄fiteri dño: qz ipse fecit. **Tuc psalmes noi dñi altissimi:** Querens glām dei nō tuā: nomē ip̄i nō tuū. Si enī tu q̄rē nomē dei: q̄rit et ip̄e nomē tuū: si autē tu neglexeris nomē dei: delet et ip̄e nomen tuū. Quō autē dixit q̄ret et ip̄e nomē tuū: Quomodo dixit discipulis veniētib⁹ postea q̄ misit eos euāgelizare. Cū fecissent mltā miracula: et in noīe ch̄usti demonia eiecissent redeūtes dixerūt: Bñe ecce nobis demonia s̄biecta sūt. Bixerūt quidē i noīe tuo: sed ille vidit i eis qz ip̄a glorificandē gaudebāt et extollebāt se: et ibāt inde i supbiā: qz licuit ill̄ expellē demonia: vidit illos q̄rere glāz suā: et ait illis q̄rēs ip̄e: imo cōseruās noīa eorū apud se: Nolite gaudere in hoc: gaudete autē qm̄ noīa v̄ra scripta sūt in celo. Ecce vob̄ habes nomē: si tu nomē dei non negligas. Psalle ergo noi dei: vt fixū sit ap̄d deū nomē tuū. Psallere autēz deo qd est fr̄es: Psalteriū organi gen⁹ est: chordas habet. Op⁹ nost̄z: psalteriū nostrū est. Quicūqz manib⁹ op̄at opa bona psallit do: q̄cūqz ore p̄fiteat cātat deo. Cantat ore: psalle opib⁹. Ad quā rē: Ad annūciādū mane misericordiā tuā: et veritatē tuā p noctē. Quid sibi vult qz mane annūcianda ē misericordia dei: et p noctē veritas dei: Mane dicat: qñ nob̄ bñ est: nox dicat qñ tristitia tribulatiōis ē. Quid ergo dixit breuiter: Qñ tibi bñ est gaude deo: qz misericordia ip̄i est. Paz tu forte diceres: si q̄ gaudeo deo qñ mihi bene est: qz misericordia ip̄i est: qñ in tristitia: in tribulatione sum qd facio: Misericordia ip̄i est qñ mihi bñ est: crudelitas ergo ip̄ius qñ male est: Si laudo misericordiā qñ bñ est: resp̄hēdo ergo crudelitātē qñ male est: Nō. Sed qñ bene est lauda misericordiā: qñ male est lauda veritatē: quia peccā flagellat: nō est iniquus. In no

ete erat Daniel qñ orabat. Erat enī in captiuitate hierusalē: erat in ptāte hostium. Tūc mltā mala sancti patiebant: tūc ipse in lacū leonū missus est: tunc tres pueri in ignē p̄cipitati sūt. Hec patiebant in captiuitate p̄p̄s israel: nox erat. Per noctē cōfitebāt Daniel veritatē dei: dicebat in oratione: Peccauim⁹: impie egim⁹: iniquitatez fecim⁹: nbi dñe glā: nobis p̄fusio: veritatē dei annūciabat p noctē. Quid est veritatē dei annūciare p noctē: Nō accusare deū qz aliqd patens mali: s̄ tribuere illud peccatis tuis: emēdationi ip̄i: ad annūciandā mane misericordiā ip̄i et veritatez p noctē. Cū misericordiā annūcias mane: et veritatē p noctē: semp laudas deū: semp cōfiteris deo: et psallis noi ei. **In decachordo psalterio: cū cātico i cithara.** Decachordū psalteriū n̄ mō audistis. Decachordū psalteriū significat decē p̄cepta legi. S̄z cātare in illo op⁹ ē: si portare psalteriū. Nā et iudei h̄nt legē: portāt et nō psallūt. Qui s̄ q̄ psallūt: Qui op̄at. Paz est q̄ opant cū tristitia: nōdū psallūt. Qui sūt q̄ psallūt: Qui cū hilaritate faciūt bñ. In psallēdo enī hilaritas est. Et quid dic ap̄s: Hilarē enī datorē diligit d⁹. Quicqd̄ facit cū hilaritate fac bonū: tūc et bñ facis. Si at cū tristitia facit: fit d̄ te: nō facit: et portas magi psalteriū nō cātās. In psalterio decachordo cū cātico in cithara: hoc est i v̄bo et ope. Cū cātico in v̄bo: i cithara in ope. Si v̄ba sola dicis: qñ cātico solum habes: citharā nō habes. Si op̄at et nō loq̄ris: qñ solā citharā habes. Prop̄ b̄ et loq̄re bñ et fac bñ: si vis h̄re cātico cū cithara. **Quia iocūdasti me dñe in factura tua: et in opib⁹ manuū tuarū exultabo.** Videt qd̄ dicat: Tu me fecisti bñ viuente: tu me formasti: Si qd̄ forte bōi facio i factura manuū tuarū exultabo: quō dic Ap̄s: Ip̄i enī sum⁹ figmētū creati i opibus bonis. Nisi enī te formaret ad op̄a bona n̄ nosses nisi opa tua mala. Qui enī loq̄t mēdaciū de suo loq̄t. Hoc euāgelii dicit. Om̄e pct̄n̄ mēdaciū est. Contra legē enī et p̄ veritatē qcqd̄ est: mēdaciū d̄r. Ergo qd̄ ait: Qui loquit mēdaciū de suo loq̄t: id est qui peccat de suo peccat. Attendite ergo sententiā contra. Si enim qui loquitur mendacium de suo loquitur: restat vt qui loquitur veritatem de deo loquatur. Ideo dicitur alio loco: Deus verax solus: omnis autem homo mendax.